[bookmark: _GoBack] [image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 марта 2024
	с.Пировское
	№81-п

 О внесении изменений в постановление администрации Пировского муниципального округа от 11.11.2022 № 581-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы Пировского муниципального округа»

В целях уточнения муниципальной программы  Пировского муниципального округа «Управление муниципальным имуществом», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Пировского муниципального округа от 09.07.2021 № 377-п  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Пировского муниципального округа, их формирования и реализации», Положением о бюджетном процессе в Пировском муниципальном округе, утвержденным решением Пировского окружного Совета депутатов от 24.11.2022 № 26-273р, руководствуясь Уставом Пировского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Пировского муниципального округа от 11.11.2022 № 581-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы Пировского муниципального округа» (далее - Постановление) следующие изменения:
1) В Паспорте муниципальной программы раздел «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы.
	Общий объем финансирования программы составляет 111350695,01 рублей, в том числе  по годам:
в 2023 году – 85 365 895,01 рублей;
в 2024 году – 12 899 500,00 рублей
в 2025 году – 13 085 300,00 рублей
в том числе за счет средств краевого бюджета:
2023 год – 67 717 400,00
2024 год – 0,00
2025 год – 0,00
в том числе за счет средств местного бюджета – 24177295,01 руб.:
2023 год – 17648495,01 рублей;
2024 год – 3 171 500,00 рублей;
2025 год – 3 357 300,00 рублей.

2) приложения №№ 3, 4 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложениям №№ 1, 2 к настоящему постановлению;
3) в паспорте подпрограммы «Организация транспортного обслуживания населения Пировского муниципального округа», раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы  за счет бюджета муниципального округа составляет 31 920 489,12 рублей, в том числе по годам:
в 2023 году – 12 464 489,12 рублей;
в 2024 году – 9 728 000,0 рублей;
в 2025 году – 9 728 000,0 рублей.

4) приложение № 2 к паспорту подпрограммы «Организация транспортного обслуживания населения Пировского муниципального округа» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
5) в паспорте подпрограммы «Дороги Пировского муниципального округа», раздел «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	Общий объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий подпрограммы, составляет 80558669,00  рублей, в том числе по годам:
2023 год – 72 868 285,89 рублей,
2024 год – 3171500,00 рублей,
2025 год – 3357300,00 рублей.
В том числе: за счет средств дорожного фонда Красноярского края:
2023 год – 67 717 400,00 рублей;
2024 год – 0,00 рублей;
2025 год – 0,00 рублей;
за счет средств местного бюджета:
              2023 год 5150885,89 рублей
              2024 год – 3171500,00 рублей
              2025 год – 3357300,00
Мероприятия подпрограммы и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке.

6) приложение № 2 к паспорту подпрограмм «Дороги Пировского муниципального округа» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в районной газете «Заря».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Пировского муниципального округа по обеспечению жизнедеятельности Гольма А.Г.

Глава Пировского

Муниципального округа                                                                 	А.И.Евсеев

                                                                                                                                                           Приложение № 1 к постановлению
                                                                                                                                                                                     администрации Пировского
                                                                                                                                                                               муниципального  округа
                                                                                                                                                                                    от  12.03. 2024 г  №81-п

                                   Приложение №3
                                                                                                                                                                  к муниципальной программе
                                                                                                                                                                               Пировского муниципального округа
                                                                                                                                                                            «Развитие транспортной  системы
в Пировском муниципальном округе»

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы развитие Пировского муниципального округа

(рублей)
	N № п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, отдельное мероприятие)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Очередной финансовый год
2023
	Первый год планового периода
2024
	Второй год планового периода
2025
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1

	Муниципальная программа

	«Развитие транспортной  системы в Пировского муниципального округа»

	всего расходные обязательства по муниципальной программе

    х

    х
	хх
	хх

85365895,01

12899500,00

13085300,00

111350695,01

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Пироского муниципального округа
	670

	х

	х

	х

	85365895,01
	12899500,00

	13085300,00
	111350695,01

	Финансовое управление администрации Пировского муниципального округа
	910
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РОО администрации Пировского муниципального округа
	760
	х
	х
	х
	33120,00
	0,00
	0,00
	33 120,00

	2
	Подпрограмма 1
	«Организация транспортного обслуживания населения Пировского муниципального округа»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	х
	х
	х
	х
	12464489,12
	9728000,0
	9728000,0
	31 920 489,12

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Пировского муниципального округа
	670
	0408
	1310000010
	811
	12464489,12
	9728000,0
	9728000,0
	31 920 489,12

	3
	Подпрограмма 2

	«Дороги Пировского муниципального округа»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	х
	х
	х
	х
	72868285,89
	3950000,00
	3357300,00
	80175585.89

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Пировского муниципального округа
	670
	0409
	1320000880
	240
	4855471,49
	3865000,00
	3272300,00
	13141550,00

	670
	0409
	13200S3950
	240
	18728351,80
	45000,00
	45000,00
	18819000.00

	670
	0409
	13200S5090
	240
	4652012,60
	40000,00
	40000,00
	4732700.00

	670
	0409
	13200S6640
	244
	44632450,00
	0.00
	0.00
	44643919.60

	4
	Подпрограмма 3

	«Безопасность дорожного движения Пировского муниципального округа»
	всего расходные обязательства

x
	x
x
	xx

x
	33120,00
	0,00
	0,00
	33120,0

	в том числе по ГРБС:

	РОО администрации Пировского муниципального округа
	645
	0709
	1330001050
	244
	33120,00
	0,00
	0,00
	33120,00

	Администрация Пировского муниципального округа

Приложение № 2  к постановлению
                                       администрации Пировского округа
                                                                                                от  12.03.2024 г  №81-п

               Приложение № 4
                             к муниципальной программе
                                       Пировского муниципального округа
«Развитие транспортной системы Пировского муниципального округа»
Информация
об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий
муниципальной программы Пировского муниципального округа
(рублей)
	[bookmark: Par1328]N п/п
	Статус программы
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования

2023

2024

2025
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

1

	Муниципальная программа Пировского муниципального округа Красноярского края
	«Развитие транспортной системы Пировского муниципального округа»
	всего
	85365895,01
	12899500,00
	13085300,00
	112634118,6

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	67717400,00
	0,00
	0,00
	67717400,00

	Местный бюджет
	17648495,00
	11899500,00
	13085300,00
	43916718,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Подпрограмма 1
.
	«Организация транспортного обслуживания населения Пировского муниципального округа»
	всего
	12464489,12
	9728000,0
	9728000,0
	31920 89,12

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального округа
	12464489,12
	9728000,0
	9728000,0
	31920489,12

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Подпрограмма 2
	«Дороги  Пировского муниципального округа»

	всего
	72868285,89
	3171500,00
	3357300,00
	80558669,6

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	67717400,00
	0,00
	0,00
	67717400,00

	бюджет муниципального округа
	5150885,89
	3171500,00
	3357300,00
	12841269,60

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Подпрограмма 3
	«Безопасность дорожного движения Пировского муниципального округа»
.

	всего
	33120,00
	0,00
	0,00
	33120,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет

	бюджет муниципального округа
	33120,00
	0,00
	0,00
	33120,00

	внебюджетные источники

                                                                                                                                        Приложение № 3  к постановлению
                                                                                                                                                               администрации Пировского округа
                                                                                                                                                               от  12.03. 2024 г  №81-п

	[bookmark: RANGE!A1:P22]

	Приложение № 2 к подпрограмме «Организация транспортного обслуживания населения Пировского муниципального округа»

	Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

№ п/п

Цели, задачи,
мероприятия,
подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы, (руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2023
	2024
	2025
	Итого за период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: Полное и эффективное удовлетворение потребностей населения Пировского муниципального округа в пассажирских перевозках.

	1
	Задача: развитие рынка транспортных услуг Пировского муниципального округа и повышение эффективности его функционирования

	1.1
	Субсидии юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям, выполняющим регулярные пассажирские перевозки автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам  в Пировском муниципальном округе
	Администрация Пировского муниципального округа
	618
	0408
	1310000010
	811
	12464489,12

9728000,00

9728000,00

	31920489,12
	Перевезено пассажиров в год
32,06

	Итого

	12464489,12
	9728000,00
	9728000,00
	31920489,12

                                                                                                                                                              Приложение № 4  к постановлению
                                      администрации Пировского округа
                                                                                                                                                   от 12.03. 2024 г  №81-п

                                                                                                                                              Приложение № 2
к подпрограмме «Дороги Пировского
                                                                                                                                                             муниципального округа»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
                                                                                                                                                                                                                            (рублей)

№ п/п

Цели, задачи,
мероприятия,
подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы, (руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2023
	2024
	2025
	Итого за период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель подпрограммы: Обеспечение сохранности, модернизация и развития сети автомобильных дорог района, сокращение смертности и количества раненных от дорожно-транспортных происшествий.

	1
	Задача: Содержание автомобильных дорог на уровне, соответствующем нормативным требованиям

	1.1
	Мероприятие 1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет дорожного фонда Пировского муниципального округа
	Администрация Пировского муниципального округа
	670
	0409

1320000880
	244

4855471,49

3865000,00

3272300,00

7737725,00
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения  в отношении которых осуществлялось содержание в год -143,158км

	2
	Задача 2. Выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2.1
	Мероприятие 1. Предоставление субсидии бюджетам муниципальных образований на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  за счет дорожного фонда красноярского края
	Администрация Пировского муниципального округа
	670

	0409

	13200S5090

	244

	4652012,6

	0,00

	0,00

	4652012,6

	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения с.Пировское ул.Дорожная

	2,2
	Мероприятие 2. Предоставление субсидии на осуществление дорожной деятельности в целях решения задач социально-экономического развития территорий
	Администрация Пировского муниципального округа
	670
	0409
	13200S3950
	244
	18728351,80
	0,00
	0,00
	18729000,00
	Ремонт автомобильной дороги с.Пировское ул.Ленина

	2.3
	Государственная поддержка муниципальных комплексных проектов развития
	Администрация Пировского муниципального округа
	670

	0409

	13200S6640

	244

	44632450,00

	0,00

	0,00

	44632450,00

	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения п.Кетский ул.Объездная

	Итого

	72868285,89
	3865000,00
	3272300,00
	100925082,53

image1.png
"A

by